
www.czechinvest.org

Vít Čermák

02.05.2023

Jednání Pracovní skupiny 
Brownfieldy 2. 5. 2023

https://www.czechinvest.org/


Program pracovní skupiny

1. Hodnotitelská komise (regionální přínos žádostí SFPI NPO BFs)

2. Podané projekty do SFPI NPO BFs

3. Postup prací hodnotitelské komise 

4. Aktuality k plánovaným brownfieldovým výzvám

5. Informace o plánovaných změnách v krajské databázi brownfieldů

2



Hodnotitelská komise

Návrh Krajského úřadu JMK

❑ Jan Zámečník, náměstek JMK

❑ Jiří Hlavenka, radní JMK

❑ Ivo Minařík, vedoucí ORR JMK

❑ Radomír Pavlíček, starosta obce Železné

❑ Vít Čermák, ředitel RK CI

3



SFPI nepodnikatelské využití brownfieldů

❑ deadline 20. dubna 2023 do 23:59 hodin

❑ Malé projekty – rekonstrukce (nehodnotíme, hodnotí samo SFPI)

• Město Pohořelice – objekt Lidická 465

• Městys Blížkovice – kulturní dům, Sokolovna

• Obec Nevojice

❑ Velké projekty – demolice a výstavba (hodnotíme)

• Mlýnský ostrov s.r.o. – Bílovice nad Svitavou

• Dopravní podnik města Brna, a.s. – Měnírna Přehrada, Brno

❑ https://sfpi.cz/npo-brownfieldy

4

https://sfpi.cz/npo-brownfieldy


Doporučený postup prací komise

1. Nahlášení seznamu hodnotitelů na MMR přes RSK JMK

2. Obdržení projektů k hodnocení

3. Vyplnění hodnotícího formuláře (jen pro velké projekty)

4. Prodiskutování navrženého hodnocení na příštím zasedání komise

5. Zaslání hodnocení přes RSK JMK na MMR

5



Aktuality z dotačních výzev

❑ Kritéria stanovená EU se podaří naplnit. 

❑ SFPI brownfieldy na nepodnikatelské využití

• další výzva v červnu na malé projekty – rekonstrukce

❑ MPO brownfieldy na podnikatelské využití

• proběhla mezirezortní hodnotitelská komise, 

• v červnu další výzva s alokací cca 200 mil. Kč. 

• Pravidla i termín dokončení (12/2025) zatím zůstávají neměnné. 

❑ Neplánují se další výzvy na níže uvedené oblasti, neboť již byly naplněny: 

• malé projekty – úložiště uhlíku

• velké projekty – rekonstrukce

• velké projekty – novostavby

6



Změny v krajské databázi brownfieldů

❑ Na žádost KÚ JMK zahájeny přípravy na převzetí databáze CzechInvestem

❑ Jan Hladík před odchodem z JINAGu předal podklady Odboru podnikatelské lokalizace CI.

❑ Nyní přípravná fáze.

❑ V průběhu jara a léta přelití dat do Národní databáze brownfieldů. 

❑ Na podzim ukončení krajské databáze brownfieldů. 

7



www.czechinvest.org
Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Vít Čermák

Děkuji za pozornost

ředitel regionální kanceláře

pro Jihomoravský kraj

+420 727 876 566

vit.cermak@czechinvest.org

www.linkedin.com/in/vitcermak 

8

https://www.czechinvest.org/
mailto:vit.cermak@czechinvest.org

	Snímek 1: Jednání Pracovní skupiny Brownfieldy 2. 5. 2023
	Snímek 2: Program pracovní skupiny
	Snímek 3: Hodnotitelská komise
	Snímek 4: SFPI nepodnikatelské využití brownfieldů
	Snímek 5: Doporučený postup prací komise
	Snímek 6: Aktuality z dotačních výzev
	Snímek 7: Změny v krajské databázi brownfieldů
	Snímek 8: Děkuji za pozornost

